REQUERIMENTO Nº  320/2011

                                     ASSUNTO: SOLICITA À SABESP  PROVIDÊNCIAS QUANTO A BUEIRO ENTUPIDO LOCALIZADO NA RUA JOÃO PELLIZER NO BAIRRO CENTENARIO.
 Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP, solicitando as providências cabíveis no sentido de ser  providenciada com urgência a execução de serviços de limpeza e desobstrução de bueiro localizado na Rua João Pellizer  altura do  nº12 no bairro do Centenario.

Segundo informações chegadas até este Vereador, referido bueiro entupido, está causando  mau cheiro, proliferação de mosquitos e insetos, além do favorecimento de doenças. Portanto, faz-se necessária uma limpeza urgente no referido bueiro, a fim de se solucionarem os problemas que ora afligem a população local.

SALA DAS SESSÕES,  28 de Junho de 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS